
REGIONE SIClLIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nozionale e diAlta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 7721 del C1“) MAR‘ 2021

Oggetto: Assunzione a tempo determinato di diverso personale in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario infermiere - Cat. D in sostituzione di titolari assenti,

Proposta N‘ ; &C del AZIQ}ÌZQ‘;1
STRUTI'URA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento %Pow… &?“É
Î_/\7

:

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conta Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. GiovanniLuca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania.

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
deliberazione
BiiiéééliM'sMnucw



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n, 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterrninata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il DA. 11. 629 del 31/03/2017 e smi;
Vista la nota prot. n. S.1/53817 del 11/12/2020 avente ad oggetto: “Proroga annuale

contratti a tempo determinato presso gli Enti del SSR", con la quale l’Assessorato Regionale

della Salute invita le aziende sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi r quantitativi fissati dal

d.lgs. 81/2015 ss.mm.ii e dal d.lgs, 165/2001 ss,mm.ii. a valutare l’opportunità di conferire,

prorogare o rinnovare, per la durata di anni uno, i contratti a tempo determinato per tutte le

discipline e profili professionali ritenuti necessari a fronteggiare le esigenze organizzative di

propria competenza, nonché ad assicurare il mantenimento dei LEA e di tutte le attività

emergenziali di contrasto alla diffusione del contagio, in linea con le disposizioni di favore

previste dall’attuale compendio di norme emanate per fronteggiare il Sars Covid»19;

Accertato che presso questa Azienda risultano assenti dal servizio a vario titolo

(assegnazione temporanea presso altre amministrazioni, congedo retribuito handicap grave art. 42

D.lgs 151/2001, ete…) diversi dipendenti di ruolo in qualità di Collaboratore Profemionale

Sanitario Infermiere - Cat. D;

Vista la nota prot. n. 277/DSA del 10/02/2021, a firma del Direttore Sanitario Aziendale,

con la quale si richiede, per le motivazioni nella stessa specificate, la sostituzione dei predetti

dipendenti assunti a vario titolo;

Considerato che esigenze di servizio e altresì la necessità di gestire l’emergenza Covid-l 9,

rendono indispensabile procedere alla sostituzione dei suddetti dipendth mediante assunzione a

tempo determinato, per tutta la durata di assenza degli stessi;

Rilevato che, a tal fine, può essere utiliuata la graduatoria parziale definitiva della selezione

pubblica, per titoli, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo



determinato di personale Collaboxatore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D, approvata con

deliberazione n.…del I 2 MAR 2021

Ritenuto penanto necessario procedere, al fine di sopperire alle esigenze assistenziali ed

assicurare il mantenimento dei LEA. alla sostituzione dei dipendenti di ruolo assenti, i Sig.ri

Cangemi Salvatore, Trummino Roberta, Di Gregorio Antonella, Cassani Danilo, Cusumano

Daniela, Latino Rosario, mediante assunzione a tempo determinato di personale nella precitate

qualifica;

Preso atto che hanno espresso formale disponibilità all’assunzione di che trattasi i seguenti

candidati: Guarente Sergio, Fenizia Elisa, Casaburo Rocco, Di Mauro Giuditta Alba Maria, lonas

Claudia Bianca, D’Agosta Giuseppe, dopo aver accertato che i candidati Altadonna Rita, Longo

Tiziana, Sferrazza Alberto non risultano disponibili ad una assunzione immediata per dichiarazione

espressa o per mancato riscontro alla pet: inviate da questa Azienda;

Ritenuto permnto potersi procedete all'assunzione a tempo determinato dei predetti, in

qualità di Collaboratore Professionale Sanitario infermiere - Cat. D, in sostituzione dei dipendenti di

ruolo a vario titolo assenti;

Ritenuto dare decorrenza giuridica ed economica alle assu.u1zioni di che trattasi dalla data che

sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro e durata per tutto il periodo di assenza dei titolari,

fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto altresi, dovere dare alla presente immediata esecutività in quanto l’assunzione in

servizio dei predetti è indispensabile ed urgente, per garantire l’attività assistenziale delle diverse

unite operative;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004,

come da P.S.R. “Piano della Salute”;

Attestnta la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190f20l2;



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integmlmente riportate e trascritte

di:

Dispone di:

Pmcedere all’assunzione a tempo determinato in qualità Collaboratore Professionale

Sanitario lnfenniere » Cat. D dei Sig.ri Guarente Sergio, Fenizia Elisa, Casaburo Rocco, Di

Mauro Giuditta Alba Maria, lonas Claudia Bianca, D’Agosta Giuseppe, in sostituzione,

rispettivamente, dei dipendenti di ruolo a vario titolo assenti e cioè dei Sig.ri Cangemi

Salvatore, Trummino Roberta, Di Gregorio Antonella, Cassarà Danilo, Cusumano Daniela,

Latino Rosario;

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dei predetti, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo

determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Fissare la decorrenza di dette assunzioni dalla data che sarà stabilita nei contratti

individuali di lavoro e durata per tutto il periodo di assenza dei dipendenti da sostituire, fatto

salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Dare atto che la, spesa relativa a] trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ l,4% rispetto all‘anno

2004, come da P.S.R. “Piano della salute”,

Il Responsabile del Settore GestioneRisorse Umane



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Prenn atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Dispone di:

. Procedere all‘assunzione & tempo determinato in qualità Collaboratore Professionale

Sanitario infermiere - Cat. D del Sig.ri Guarente Sergio, Fenizia Elisa, Casaburo Room, Di

Mauro Giuditta Alba Maria, lonas Claudia Bianca, D’Agosta Giuseppe, in sostituzione,

rispettivamente, dei dipendenti di ruolo a vario titolo assenti e cioè dei Sig.ri Cangemi

Salvatore, Trummìno Roberta, Di Gregorio Antonella, Cassalà Danilo, Cusumano Daniela,

Latino Rosario.

- Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dei predetti. si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo

determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fissare la decorrenza di dette assunzioni dalla data che sarà stabilita nei contratti individuali

di lavoro e durata per tutto il periodo di assenza dei dipendenti da sostituire, fatto salvo il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola.

0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati1

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all‘anno

2004, come da P.S.R. “Piano della salute



. Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli inte1'essati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità.

- Munire la presente deliberazione di immediata esecutiviîà in quantn l‘assunzione in servizio

dei predetti è indispensabile ed urgente per garantire l’attività assisîenzinle della unità

operative in argomento.

[| Direttore Alimini rativo

(Dott. Giovanni inn)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicale all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR, n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n…

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E' immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

la. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


